همانطــوری که می دانیم نوروز به عنوان یک میراث مشــترک فرهنگی ملت های منطقه و میراث کهن و باســتانی که دارای محتوای
صلح جویی و هم نوع دوســتی می باشد با پیشنهاد شــماری از کشورهای حوزة نوروز در ســال 1388 خورشیدی برابر با 2009
میلادی، ثبت سازمان علمی و فرهنگی یونسکو گردید و در بهمن/دلو سال 1389 خورشیدی برابر با فبروی سال 2010 میلادی به
ثبت ســازمان ملل متحد به عنوان میراث ارزشمند جهانی رسید. این جشن باستانی اکنون محدودة جمعیت 300 میلیونی را احتوا

می کند که به همین لحاظ فرصت شکل گیری سیاست هم گرایی منطقه ای بخوبی در گسترة آن دیده می شود.